
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 16 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

95
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

12953 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia. Objeto: Auditoría
de los sistemas de medición del plazo de entrega de los productos
incluidos en el SPU, correspondientes al ejercicio 2020. Expediente:
200275.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la
Competencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 79400000 (Servicios de consultoría comercial y de gestión y
servicios afines).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Auditoría de los sistemas de medición del plazo de
entrega de los productos incluidos en el SPU, correspondientes al ejercicio
2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Calidad en el Empleo (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3)  Criterio  1:  Descripción  del  alcance  y  metodología  propuestos  para  la

auditoría del sistema de medición de plazo de entrega de la carta ordinaria de
acuerdo  con  la  norma  UNE-EN  13850:2013  (o  su  versión  aplicable)
(Ponderación:  18%).

9.4)  Criterio  2:  Descripción  del  alcance  y  metodología  propuestos  para  la
verificación del sistema de medición del plazo de entrega del paquete azul y
envíos  con  servicios  accesorios  de  certif icado  y  valor  declarado
(Ponderación:  18%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 16 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

95
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) Criterio 3. Mejora ampliación del contenido básico (Ponderación: 3%).
9.6) Criterio 4. Entregables (Ponderación: 3%).
9.7) Criterio 5: Planificación del trabajo (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de febrero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: KPMG Asesores S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82498650.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2021.

Madrid,  11 de marzo de 2021.-  Secretario General,  José Manuel  Bernabé
Sánchez.

ID: A210015446-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-15T15:18:11+0100




